
Referansegruppens tilbakemelding for nasjonale 

kompetansetjenester 

Referansegruppens tilbakemelding skal ta utgangspunkt i gruppens oppgavespekter slik det er 

beskrevet i kjernemandatet for referansegrupper. Frist for tilbakemelding: Senest 1. mars 

Navn på tjenesten Nasjonal kompetansetjeneste TSB  

Om referansegruppen 

Navn på referansegruppens leder: Espen Andreas Enoksen  

Navn på brukerrepresentant Erik Torjussen, Kari Sundby, Ronny Bjørnstad  

Hvilken brukerorganisasjon 
kommer brukerrepresentanten fra 

A-larm, Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, proLAR Nett 

Dersom brukerrepresentant ikke 
er oppnevnt, gi nærmere 
informasjon om dette.  

 Brukerrepresentant skal oppnevnes. 

 Brukerrepresentasjon er vurdert. 

Kommentarer:       

Referansegruppens godkjenning 
av årsrapporten 

 Årsrapporten er godkjent. 

 Årsrapporten er ikke godkjent. 

 Tilbakemelding fra de regionale representantene, knyttet til 
aktiviteten i egen region 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

1. Understøtte gjennomføring av kliniske forskningsprosjekt og innrapportering til pasientregistre 
fra egen region.  

2. Ved problemer knyttet kompetansetjenestens funksjon eller organisering internt i egen region 
bør de regionale medlemmer informere eget RHF om dette. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

Nasjonal kompetansetjeneste TSB har fungert på en god måte i 2017. Referansegruppen merker seg 

at tjenestens prosjekter og nettverk i stor grad når hele landet. Dette gjelder både 

forskningsprosjekter, fag- og kompetanseutviklingsprosjekter og nasjonale nettverk.  

 

Utvikling av helseregistre er en viktig og langsiktig satsing for utviklingen av TSB i regi av KORFOR. NK-

TSB leder referansegruppen for etablering av registeret. Registeret er nå ferdig utarbeidet og venter 

på å bli behandlet for å få nasjonal godkjenning. Nasjonal kompetansetjeneste strategi understøtter 

utviklingen av registeret.  



 

 

 

 

 

 

 

Tilbakemelding fra referansegruppen som helhet 

Ta utgangspunkt i følgende punkter: 

3. Bidra til at oppdatert informasjon til brukere i hele landet (enkeltpasienter, pårørende, 
pasientorganisasjoner, HF, fagmiljø) er elektronisk tilgjengelig. 

4. Tilrettelegging for kliniske studier. 
5. Tilrettelegging for pasientregistre knyttet til forskning eller kvalitetskontroll. 
Fange opp problemer og svakheter ved tjenestens funksjon slik det oppleves i landet som helhet. 
Basert på dette bringe inn krav og ønsker til kompetansetjenesten. 

 

Referansegruppens tilbakemelding: 

  
Som det fremgår av årsrapporten har NK-TSB også i 2017 arbeidet med hele oppgavespekteret som 
forventes av kompetansetjenester.  
 
Referansegruppen er spesielt tilfreds med at kompetansetjenesten arbeider aktivt med å formidle 
kompetanse ved bruk av en rekke verktøy og virkemidler. Opplæringsaktiviteter som e-læring og 
undervisningsfilmer er sentralt i dette, men også praktisk nære arbeidsseminarer, tren treneren kurs, 
erfaringsdeling gjennom nasjonale nettverk, målrettede nyhetsbrev og nettsiden www.tsb.no. 
Aktivitetene kan bidra til at klinikere og brukere fra hele landet får støtte i å heve kvaliteten på 
tjenesten. 
 
Variasjonen i organisering av tjenestetilbudet, både mellom og i hvordan helseforetak og de private 
aktørene er organisert, gjør det særlig krevende å drive kompetanseutvikling og nettverk. Dette 
forsterkes av at både holdninger (skam og tabu) og kunnskaper om rus- og avhengighetstilstander og 
behandling på mange områder er fraværende eller lavt, både i kommunene og 
spesialisthelsetjenesten. Informasjons- og kunnskapsformidlingsoppgaver er derfor særlig krevende. 
Det er en utfordring for Nasjonal kompetansetjeneste TSB at grunnfinansieringen ikke tar høyde for 
denne kompleksiteten.  
 
Referansegruppen er positiv til at tjenesten og har høy eksternt finansiert forskningsaktivitet og 
mener at arbeides inn i nettverk for kliniske rusmiddelforskning og samarbeid med øvrige 
kompetansemiljøer vil kunne forsterke dette ytterligere. Arbeidet med kvalitetsregistre inngår som 
en del av dette arbeidet.  
 
Referansegruppen er positiv til utviklingen og det høye aktivitetsnivået i tjenesten.  
Referansegruppen er i dialog med kompetansetjenesten om revidering av strategien og har 
understreket at «koblingsfokuset» mellom brukere, klinikere og forskere bør ligge fast, i tillegg til at 
oversikt over feltet og implementering og kompetanseformidling er prioriterte satsingsområder i tråd 
med føringer i den nasjonale veilederen.  
 

  
 



 

 

 
 
 

 


